
UCHWAŁA NR LVII/629/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2023 rok. 

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do  
Obwieszczenia Nr LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 5602/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2023 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ            
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2023                    

           

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

3  środa m-ca
godz. 9.00

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 7 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Organizowanie publicznego transportu zbiorowego na terytorium 
Gminy.

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM
Dyrektor ZDKiUM

Biura UM
Dyrektor ZDKiUM

  II. 1. Kontrola realizacji zadań wybranych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego (Inwestycje).

2. Analiza wykorzystania środków z darowizn dla Ukrainy  (BESS).
3. Sprawy bieżące.

luty Biura UM Biura UM

III. 1. Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2022 r.
2. Analiza  realizacji  dochodów i  wydatków za  2022  r.  na  podstawie

sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.
3. Sprawozdanie  NDS  o  nadwyżce  i  deficycie,  sprawozdanie  RbN

o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4. Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2022 r.
5. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM Biura UM

IV. 1. Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2022 r.
2. Analiza  informacji  o  stanie  mienia  jednostek  samorządu

terytorialnego.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Biura UM Biura UM

V. 1. Analiza kontroli wewnętrznych i zewnętrznych  przeprowadzonych
wraz z audytami w urzędzie miejskim, jednostkach organizacyjnych
Gminy i spółkach Gminnych w 2022r. 

2. Analiza sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za rok 2022

maj
(2 posiedzenia)

Biura UM Biura UM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



wraz z opinią RIO.
3. Analiza sprawozdania finansowego (bilans łączny jednostek, zakłady

+ bilans gminy).
4. Wypracowanie opinii z realizacji budżetu.
5. Przygotowanie wniosku absolutoryjnego.
6. Sprawy bieżące.

VI. 1. Inwestycje,  środki  wydatkowane  na  remonty  lokali  socjalnych  i
innych lokali, zleconych przez gminę w 2022 r. (MZB, BIW, BL –
plan remontów)

2. Głosowanie opinii z realizacji budżetu.
3. Głosowanie wniosku absolutoryjnego.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1. Realizacja  zadań  przez  jednostki  kultury  –  Galeria  Sztuki  BWA

(realizacja projektów, dofinansowanie, problemy). 
2. Sprawy bieżące.

lipiec
Dyrektor GS BWA

Biura UM
Dyrektor GS BWA

Biura UM

VIII.
1. Analiza realizacji przetargów za pierwsze półrocze (BZP)
2. Sprawy bieżące. sierpień Biura UM Biura UM

IX.
1. Analiza dochodów z tytułu sprzedaży mienia   (BGN, IN Vałbrzych)
2. Sprawy bieżące. wrzesień

Biura UM
Prezes Spółki In

Vałbrzych

Biura UM
Prezes Spółki In

Vałbrzych

X.
1. Realizacja  zadań  przez  jednostki  kultury  –  Muzeum  Porcelany

(realizacja projektów, dofinansowanie, problemy). 
2.  Sprawy bieżące.

październik
Dyrektor  Muzeum

Biura UM
Dyrektor Muzeum

Biura UM

XI.

1. Realizacja  zadań  przez  jednostki  kultury  –  Teatr  Lalki  i  Aktora
(realizacja projektów, dofinansowanie, problemy). 

2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
3. Sprawy bieżące.

listopad
Dyrektor TLiA
Biura UM

Dyrektor TLiA
Biura UM

XII
1. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r.
2. Sprawy bieżące.

grudzień Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                   /-/  Przewodniczący  Komisji

Mariusz Kalinowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK  2023

         

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

wg potrzeb

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 14 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM

Biura UM
  IV. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.

2. Sprawy bieżące.  kwiecień Biura UM Biura UM

V. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. maj Biura UM Biura UM

VI. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące.  czerwiec Biura UM Biura UM

VII.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. lipiec Biura UM Biura UM

VIII.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM Biura UM

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



IX.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. wrzesień

Biura UM Biura UM

X.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. październik

Biura UM Biura UM

XI.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
1. Sprawy bieżące. listopad Biura UM Biura UM

XII
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r.
3. Sprawy bieżące.

grudzień
Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący  Komisji
                                                                                                                         /-/  Krzysztof Kalinowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2023 r.
KOMISJA  BUDŻETU I FINANSÓW

L
p.

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

4 - środa
każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

1.
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące 

styczeń
Skarbnik Skarbnik UM

2
1. Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2022 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty
Skarbnik Skarbnik UM

3.

1. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli przez Biuro Kontroli
UM w Wałbrzychu w 2022 r. i plany na 2023 r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

marzec Skarbnik
Zespół ds. Kontroli i

Inwentaryzacji
 

Skarbnik UM
Zespół ds. Kontroli i

Inwentaryzacji

4.
1. Realizacja  zadań  inwestycyjnych  zaplanowanych  w  2022  r.

(pozyskane środki  zewnętrzne). 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Skarbnik

Biuro Inwestycji
Skarbnik UM

Biuro Inwestycji

5.
1. Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2022 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

maj 
Skarbnik Skarbnik UM

6.
1. Informacja dot. działania systemu gospodarki odpadami (stan 

rozliczeń z mieszkańcami za 2022 rok).
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec
Skarbnik 

Biuro Środowiska i
Klimatu, MZUK

Skarbnik UM
Biuro Środowiska i

Klimatu, MZUK

7.
1.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.  Sprawy bieżące. lipiec

Skarbnik Skarbnik UM

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



8.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2022  wraz  z  prognozą
funkcjonowania .– MZB, MZUK

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
  BFE Skarbnik UM 

Prezydent
Prezes  MZB

 Prezes  MZUK
Kierownik BFE

 

9.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2022  wraz  z  prognozą
funkcjonowania – Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo –
Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ”

2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za
I półrocze 2023 r.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące.

wrzesień
  BFE Skarbnik UM 

Prezydent
Prezes  „AQUA –

ZDRÓJ”
Kierownik BFE

10.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2022  wraz  z  prognozą
funkcjonowania –  "Zamek Książ".

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

październik
  BFE Skarbnik UM

Prezydent
Prezes Zamku Książ

Kierownik BFE

11.
1. Przedstawienie budżetu miasta Wałbrzycha na rok 2024 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

listopad
Skarbnik Skarbnik UM

Prezydent

12.
1. Opinia  do  projektu  budżetu  na  2024  r.  Wspólne  posiedzenie

z Przewodniczącymi stałych Komisji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

grudzień
Skarbnik
Biura UM

Skarbnik UM
Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.     

Przewodnicząca Komisji

(-)  Krystyna Olanin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2023 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

4 wtorek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni
przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

styczeń właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

II

1. Budowa Farmy Fotowoltaicznej.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty
właściwe biura UM

MZUK
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

III

1. Realizacja  polityki  mieszkaniowej  (zasoby  mieszkaniowe
miasta : lokale socjalne, komunalne)

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. 

marzec
właściwe biura UM

MZB

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur
MZB

IV

1. Funkcjonowanie komunikacji miejskiej na terenie miasta oraz 
połączenia międzygminne.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
właściwe biura UM

ZDKiUM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur,
ZDKiUM

V

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
2022 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

maj właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

VI

1. Informacja na temat stanu dróg i chodników na terenie Gminy.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec właściwe biura UM
ZDKiUM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



VII
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. lipiec

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

VIII
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. sierpień właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

IX
1. Plany inwestycyjne Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień
właściwe biura UM

WPWiK
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

X
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I 

półrocze 2023 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

XI
1. Nielegalne wysypiska śmieci na terenie miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad
właściwe biura UM

Straż Miejska 

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 r.
2. Plan pracy Komisji na 2024 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

Terminy posiedzeń Komisji mogą ulec zmianie.
Przewodnicząca

Komisji Gospodarki Miejskiej
/-/  Alina Szełemej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



 

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2023 ROK

Lp.
TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN 
posiedzenia

Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni goście

UWAGI

I. 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 r.
2. Integracja społeczności ukraińskiej w szkołach, dla których Gmina jest organem prowadzącym.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

 Styczeń Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

II. 1. Zapewnienie kadry pedagogicznej do nowych stanowisk przewidzianych w szkołach, oraz pozyskiwanie
specjalistów do nauczania przedmiotów zawodowych.
2. Awans zawodowy nauczycieli w świetle nowych przepisów wynikających z ustawy Karta Nauczyciela.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Luty  Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

III. 1. Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na 2023r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Marzec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

IV. 1. Funkcjonowanie Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyrektor WOK

Posiedzenie 
wyjazdowe

V. 1. Działalność Poradni Psychologiczno Pedagogicznej na tle zwiększonej liczby dzieci ze specyficznymi 
potrzebami edukacyjnymi. Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.
2. Subwencja oświatowa a realne koszty ponoszone przez Gminę na funkcjonowanie placówek 
oświatowych w Wałbrzychu.
3. Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

Maj Biura 
merytoryczne tut.
urzędu
Skarbnik

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Skarbnik
Dyrektor PPP 

VI. 1. Funkcjonowanie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami”
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Czerwiec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyrektor PiMBP

Posiedzenie 
wyjazdowe

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



VII. 1. Funkcjonowanie Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia oraz Biura Wystaw Artystycznych
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Lipiec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyr. CNiSSK oraz
BWA

Posiedzenie 
wyjazdowe

VIII. 1. Funkcjonowanie Muzeum Porcelany
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Sierpień  Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyrektor MP

Posiedzenie 
wyjazdowe

IX. 1. Funkcjonowanie Teatru Lalki i Aktora
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Wrzesień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyr. TLiA

Posiedzenie 
wyjazdowe

X. 1. Organizacja roku szkolnego 2023/2024
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2023.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Październik Biura 
merytoryczne tut.
urzędu
Skarbnik

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Skarbnik

XI. 1. Funkcjonowanie placówek niepublicznych jako uzupełnienie oferty edukacyjnej miasta Wałbrzycha
2. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 2024 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Listopad Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyrektorzy (ew.?)

XII. 1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.
2. Plan pracy komisji na 2024 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

Grudzień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

 4. wtorek miesiąca godz. 10.00  
 Uwaga!   Terminy posiedzeń mogą ulec  zmianie

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury
/-/ Małgorzata Wiłkomirska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2023 ROK.

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA

3 środa m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
INF.

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

 7  dni przed
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Informacja  z  działalności  Centrum  Sterowania  Ruchem  (ITS)  i

Monitoringu Wizyjnego. 
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

 styczeń merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

II

1. Informacja dot. stanu dróg i chodników w mieście w tym, poruszanie
się po nich osób niepełnosprawnych.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 luty merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM
ZDKiUM 

Dyr. Krzysztof
Szewczyk

III
1. Bezpieczeństwo  ruchu  drogowego  w  mieście:ocena  stanu  dróg  i

obiektów  po  okresie  zimowym,  omawianie  na  bieżąco  propozycji
zmian  w  organizacji  ruchu  drogowego  w  mieście  składanych  do
Komisji Bezpieczeństwa.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 marzec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

IV

1. Sprawozdanie  z  realizacji  rocznych  programów  przeciwdziałania
alkoholizmowi i narkomanii wraz z wykazem potrzeb.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  kwiecień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

V

1. Analiza bezpieczeństwa na akwenach wodnych na terenie miasta.
2. Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2022 rok.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2022 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
5. Sprawy bieżące.

 maj merytoryczne
 biura UM

Wałbrzyskie Wodne
Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe

merytoryczne
biura UM

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



VI

1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji – przygotowania
– planowana profilaktyka.

2. Analiza  bezpieczeństwo  turystów  w  okresie  wakacyjnym
i w sezonie jesiennym.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec merytoryczne 
biura UM

Grupa Sudecka
Górskiego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego

merytoryczne
biura UM

Prezesi
 GOPR i WOPR
Biuro Edukacji

VII
1. Miejsca niebezpieczne na terenie miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  lipiec merytoryczne
 biura UM

Policja, Straż Miejska

merytoryczne
biura UM

VIII
1. Skuteczność działania organów porządkowych w okresie wakacji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 sierpień merytoryczne 
biura UM

Policja, Nadleśnictwo,
SM

merytoryczne
biura UM
Policja,

Nadleśnictwo,
SM

IX
1. Sprawozdanie  z  realizacji  programów  profilaktyczno-edukacyjnych

realizowanych przez Policję i Straż Miejską w roku szkolnym 2021-
2022.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 wrzesień. merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

X
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze

2023 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 październik merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

XI
1. Informacja na temat przygotowań do zimy – pomieszczeń i posiłków

dla bezdomnych.
2. Przygotowanie  do  realizacji  zadań  zimowego  utrzymania  miasta  i

uruchomienia „Akcji Zima”.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 listopad  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

ZDKiUM / BZK

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Terminy Komisji mogą ulec zmianie
Przewodniczący Komisji BSiE
 /-/ Tadeusz Mazurkiewicz

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



                                                  

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2023 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN
posiedzenia

3 piątek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

I.

1. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 
2022 rok

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

II.

1. Piecza zastępcza – usamodzielnienie wychowanków pieczy 
zastępczej.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

luty
Prezydent

MOPS
BESS, BL

Prezydent
MOPS

BESS, BL

III.

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2022 rok.

2. Piecza zastępcza – usamodzielnienie wychowanków pieczy 
zastępczej (podsumowanie, wnioski)

3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące .

marzec
Prezydent

MOPS
BESS, BL

Prezydent
MOPS

BESS, BL

IV.

1. Piecza zastępcza – wyzwania dla zawodowych rodzin 
zastępczych. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

V.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2022r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

maj 
Prezydent
Skarbnik

BESS, MOPS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



VI.

1. Realizacja zadań przez Zespoły Pracy Socjalnej-MOPS. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

VII.
1. Zadania Działu Profilaktyki -MOPS.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

lipiec 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

VIII
.

1.  Działalność Centrum Wsparcia Socjalnego MOPS
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

Posiedzenie 
wyjazdowe (ul. 
Ogrodowa 2a)

IX.

1. Działalność Domów Pomocy Społecznej, Dziennych Domów 
Pomocy, Klub Seniora +

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

Posiedzenie 
wyjazdowe 
(Biały Kamień)

X.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2023 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

październik 

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

XI.

1. Zadania DRON MOPS, programy AOON, OW, SAM
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

listopad 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

XII.

1. Opiniowanie projektu budżetu miasta Wałbrzycha na 2024 r.
2. Plan pracy Komisji na 2024 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

grudzień
Prezydent
Skarbnik

BESS

Prezydent
Skarbnik
MOPS,
BESS

Uwaga! Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.

Przewodnicząca Komisji 
/-/  Alicja Rosiak

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



                    
    

             PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
                                                              RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2023 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3 piątek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed
posiedz.

1 2 3 4 5 6.
I 1. Zamek Książ – iluminacje świetlne. 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2022 roku.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

styczeń wg kompetencji wg kompetencji Posiedzenie
wyjazdowe

II 1. Kluby Sportowe - funkcjonowanie , organizacja, budżet, spotkanie
z  prezesami,  kierownikami  stowarzyszeń  i  klubów sportowych,
przedstawienie osiągnięć w roku 2022 i celów do realizacji oraz
pozyskanych środków zewnętrznych.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty wg kompetencji wg kompetencji

III

1. Wyniki  wałbrzyskiego  sportu  za  2022  rok  i  jego  miejsce
w klasyfikacjach dolnośląskich i ogólnopolskich.

2. Przyznane stypendia sportowe.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

marzec wg kompetencji wg kompetencji,
Posiedzenie
wyjazdowe

(wizytacja Hali
Sportowej na

Nowym
Mieście)

     IV

1. Baza Informacji Turystycznej - usytuowanie lokalowe, dostępność
materiałów  informacyjnych  i  promocyjnych.  Wykorzystanie
witaczy i tablic 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  
kwiecień wg kompetencji wg kompetencji

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVII/629/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 15 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1



V

1. WOK - lato w mieście propozycje dla młodzieży szkolnej.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 202 r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

maj 
wg kompetencji wg kompetencji 

VI

1. Nauka pływania – Kluby pływackie informacja.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec wg kompetencji wg kompetencji

VII

1. Informacja  odnośnie  przygotowania  bazy  spotowej  w  okresie
wakacji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec wg kompetencji wg kompetencji

VIII
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. sierpień wg kompetencji wg kompetencji

IX
1. Wizytacja Aqua-Zdrój.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień wg kompetencji wg kompetencji Posiedzenie
wyjazdowe

X
1. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  

I półrocze 2023 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik wg kompetencji wg kompetencji

XI
1. Podsumowanie imprez sportowych w mieście w 2023 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad wg kompetencji wg kompetencji,

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.
2. Plan pracy Komisji na 2024 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień wg kompetencji wg kompetencji

                                                                                  
Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.            Przewodniczący Komisji STiP 

                                                                                                                                                              /-/ Piotr Kwiatkowski                            
                                                                                                                                                   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z 
późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do   Obwieszczenia Nr 
LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 5602/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy Komisji na rok następny. 

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F99DF-ED10-486D-AD40-3E53DD103BE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Lp.
	TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
	II.

	PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2023
	L p.
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	1.
	2
	3.
	4.
	5.
	6.


	LP
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	
	PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2023 ROK
	Uzasadnienie



